Num. 93

Boletin Oficial de Aragoén 16/05/2018

RESOLUCION de 27 de abril de 2018, del Director General de Administracién Local, por
la que se clasifica el puesto de Secretaria de la Agrupaciéon para el sostenimiento en
comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Terrer y Godojos, puesto
de trabajo reservado a funcionario de Administraciéon Local con habilitacién de carac-
ter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 27 de abril de 2018, se ha aprobado la cons-
tituciéon de la Agrupacion integrada por los municipios de Terrer y Godojos, para el sosteni-
miento en comun de un puesto Unico de Secretaria-Intervencion, con capitalidad en el muni-
cipio de Alhama de Aragodn.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo,
por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local con habi-
litacidon de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direcciéon Ge-
neral por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por
el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracion de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habilitacion de
caracter nacional.

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Terrer y Godojos, en
Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de
Funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional, siendo su titular
D. Angel Sanz Sanchez, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Terrer.

Segundo.— Esta resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 27 de abril de 2018.

El Director General de Administracion Local,
SERGIO PEREZ PUEYO

15229

csv: BOA20180516020



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/743/2018, de 20 de marzo, por la que se aprueba el gasto de las compensaciones a favor de los ayuntamientos en municipios incluidos en áreas de influencia socioeconómica de los espacios naturales protegidos de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presiden

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de trabajo de Auditor, de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD), en el Centro de Encefalopatías y Enfermedades Tran
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Laboratorio de Grupo GUIA. Departamento Químic
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en el Instituto Universitario de Investigación en Ingeni
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en Instituto de Investigación I3A de la Universidad de Zara
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD), en las Instalaciones ABB S.A.
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncian concurso de méritos para la provisión de puestos de Encargado de Conserjería de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnicos Especialistas de Informática, de la Universidad de Zara



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/744/2018, de 17 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Arcos de las Salinas, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/745/2018, de 17 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ariño, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi
	ORDEN PRE/746/2018, de 17 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la 
	ORDEN PRE/747/2018, de 17 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Consorcio Agrupación Número 8 de Residuos Sólidos Urbanos, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónico
	ORDEN PRE/748/2018, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en e
	ORDEN PRE/749/2018, de 27 de abri, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integradas la primera, por los municipios de Bordalba y Pozuel de Ariza y la segunda, p
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Alhama de Aragón y Contami
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Bubierca, Bordalba y Pozue
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Terrer y Godojos, puesto d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/750/2018, de 16 de abril, por la que se aprueba la ampliación del monte de utilidad pública número 510 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “La Hermana, Agudillos, Cabechuelas y Cerro de la Horca”, propiedad del Ayuntamiento de Almonac
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de puesta 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Concent



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Directora General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de creación del Colegio de Economistas de Aragón por fusión de los Colegios Oficiales de Economistas de Arag

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Antonio I” número 6548, para arcillas, 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/751/2018, de 8 de mayo, por la que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para la ejecución de la Fase 2 del Proyecto de Interés General de Aragón “Am

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de la instalación existente avícola de multi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR19).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR20).
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, relativo a la renovación de miembros del Consejo de Protección de la Naturaleza de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a exposición pública del estudio de identificación y señalización de la Red de Itinerarios Saludables en el corredor de la A-68.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBICULTURA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Colombicultura, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




